
UCHWAŁA Nr XIX/86/2012 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 7 marca 2012 r. 

 
w sprawie zawarcia z Gminą Leszno porozumienia dotyczącego powierzenia realizacji zadania 

publicznego, polegającego na zapewnieniu właściwej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu 

gminy Krośnice 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002 ze zmianami) Rada Gminy 

Krośnice uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Krośnice międzygminnego porozumienia z Gminą Leszno 

i powierzenia tym samym Gminie Leszno realizacji zadania publicznego polegającego na zapewnieniu 

właściwej opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krośnice  

 

§ 2 

 

Realizacji i finansowanie zadania publicznego, polegającego na zapewnieniu właściwej opieki 

bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Krośnice odbywać się będzie zgodnie z warunkami 

określonymi w porozumieniu dotyczącym powierzenia zadania publicznego zawartym przez Gminą 

Krośnice z Gminą Leszno. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Dziekan   



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIX/86/2012 

Rady Gminy Krośnice 

z dnia 7 marca 2012 r.  

 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 

106 poz. 1002 ze zmianami) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych 

gmin.  

Miasto Leszno w roku 2011 wybudowało międzygminne schronisko dla bezdomnych zwierząt z 

lokalizacją w Henrykowie, Gmina Święciochowa, wyposażone w 96 kojców dla bezdomnych psów 

oraz pomieszczenia dla bezdomnych kotów, którego koszt realizacji wyniósł 1 995 639, 80 zł.  

Prezydent Miasta Leszno wychodząc naprzeciw potrzebom Wójta Gminy Krośnice wyraził wolę 

zawarcie porozumienia dot. przejęcia przez Miasto Leszno zadania w zakresie budowy i prowadzenia 

schroniska dla bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Krośnice.  

Zgodnie z treścią porozumienia Gmina Krośnice zadeklaruje zapotrzebowanie na trzy kojce w 

schronisku dla zwierząt bezdomnych w Henrykowie. Powyższe generuje uczestnictwo Gminy w 

kosztach budowy schroniska w wysokości 62.363,76 zł (3/96 kosztów realizacji inwestycji) 

ponoszenie kosztów stałych prowadzenia schroniska (3/96 całkowitych kosztów prowadzenia 

schroniska) oraz kosztów bieżących uzależnionych od ilości zwierząt bezdomnych z terenu Gminy 

Krośnice, przebywających w schronisku. 

Realizacja tego zadania rozwiąże „od zaraz” problem zapewnienia właściwej opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami, z terenu Gminy Krośnice.  

W tej sytuacji podjęcie uchwały uważa się za celowe i proponuje się wyrażenie zgody na zawarcie 

porozumienia i podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


